MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Campus Boa Vista

PORTARIA N° 176/2018/CBV/IFRR, DE 25 DE MAIO DE 2018.

A DIRETORA-GERAL DO C,4MPUS BOA VISTA/ INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria n" 1.594 de 14 de setembro de 2016,
publicada no Diário Oficial da União N° 178-A, de 15 de setembro de 2016, Seção 2 -
Edição Extra,

RESOLVE:

Art. 1.0  Constituir o Comitê ad hoc, de conotação interdisciplinar, com o
propósito de avaliar o Projeto de Pesquisa submetido ao BALSA intitulado: "Desenvolvimento
e Implantação de um Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos no Instituto Federal de
Roraima — Campus Boa Vista", com o objetivo de captar recursos através do Edital de
Seleção Pública de Pesquisas Científica e Tecnológica Edição 2018, a ser composta pelos
servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro.

- MARIA IVONICE DE SOUSA VIEIRA
- DANIELI LAZARINI DE BARROS
- EMANUEL ARAUJO BEZERRA
- FABIA IVHCHELINE DUARTE ALVES
- HE1LA ANTONIA RODRIGUES
- HERMES BARBOSA DE MELO FILHO
- NATALIA SILVA RODRIGUES

Art. 2.° O Comitê deverá realizar as seguintes atribuições:
1— A perfeita integração entre o método da pesquisa e os seus objetivos;
II — A importância e prioridade dos resultados buscados para a região;
III — A consonância com as linhas temáticas listadas no Edital de Seleção

Pública de Pesquisas Científica e Tecnológica Edição 2018.

Art. 3." A Coordenação de Gestão de Pessoas deve adotar as providências
cabíveis à aplicação da presente portaria.

Art. 4» Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JOSEANE DE SOUZ ORTEZ
Diretora-Ger. o Campas Boa Vista

	00000001
	00000002